
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2024.gada 23.maijā                                                                                        Nr. 341 

                               (protokols Nr.6,  78.§.) 
 

AS „CATA” 2023.gada pārskata izskatīšana  

 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata AS “CATA” (turpmāk – Sabiedrība) iesniegto 

2023.gada pārskatu. 

Smiltenes novada pašvaldībai pieder AS “CATA” 46004 kapitāldaļas ar nominālvērtību EUR 1,40, 

kas sastāda 4,3032% no visām kapitāldaļām. Sabiedrības neto apgrozījums 2023.gadā ir 14 miljoni 753,8 

tūkstoši EUR salīdzinot ar 2022. gada rādītājiem samazinājies par 9,6%. Sabiedrība 2023. gadu noslēdza 

ar peļņu EUR 790620,00 apmērā. Bilances kopsumma EUR 12 420 593. Uz 2023.gada beigām 

sabiedrības pamatkapitāls ir EUR 1496690. Visas kapitāla daļas ir pilnībā apmaksātas. 91,8% no 

apgrozījuma sastāda ieņēmumi no regulārajiem pasažieru pārvadājumiem, neregulāro pasažieru 

pārvadājumu ieņēmumi sastāda 3,2% no apgrozījuma, ieņēmumi no autotransporta remonta 

pakalpojumiem un pārdotajām rezerves daļām – 1,7%, ieņēmumi no autoostu pakalpojumiem – 1,2%, 

ieņēmumi no telpu nomas – 1,9%, citi ieņēmumi 0,2%. Kopējais darbinieku skaits 356. 

Finanšu risku joprojām pastāvīgi rada fakts, ka daļa no izdevumiem, kuri radušies nodrošinot 

regulāros pasažieru pārvadājumus saskaņā ar Ministru Kabineta 2015.gada 28.jūlija noteikumiem Nr. 

435 “Kārtība, kādā nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos 

zaudējumus un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” tiek kompensēti no 

valsts budžeta, realitātē zaudējumu kompensācija nesasniedz reālos zaudējumu aprēķinus un uzņēmums 

ir spiests glabāt finanšu rezervi, lai kompensētu šo starpību. 

2023. gadā AS “CATA” turpinās piedalīties VSIA “Autotransporta direkcija” izsludinātajos 

konkursos sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanai, kā arī citos iepirkumos par pārvadājumu 

pakalpojumu sniegšanu.  

2023. gada 5. janvārī Konkurences padomes pieņemtais lēmums, ar kuru tika konstatēta AS 

“Liepājas autobusu parks”, SIA “Latvijas Sabiedriskais autobuss” un AS “Nordeka” aizliegta vienošanās 

VSIA “Autotransporta direkcija” organizētajos iepirkumos par sabiedriskā transporta pakalpojumu 

sniegšanu ar autobusiem reģionālās nozīmes maršrutos uz desmit gadiem, satricināja nozari un valsti. 

Konstatētais kartelis būtiski ietekmēja konkursa rezultātus arī AS “CATA” līdz šim apkalpotās lotes. 

AS “CATA” pamatdarbība 2023.gadā bija regulārie un neregulārie pasažieru pārvadājumi ar 

autobusiem maršrutu tīklu daļās “Limbaži, Sigulda” un “Cēsis”, pamatojoties uz AS”CATA” un VSIA 

“Autotransporta direkcija”  līgumiem Nr. ATD/ST-2022/05-Cēsis par sabiedriskā transporta 

pakalpojumu sniegšanu ar autobusiem reģionālās nozīmes maršrutu tīkla daļā “Cēsis” un Nr.ATD/ST-

2022/06-Limbaži, Sigulda par sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu ar autobusiem reģionālās 

nozīmes maršrutu tīkla daļā “Limbaži, Sigulda”. Līgumi bija spēkā 12 (divpadsmit) kalendāros mēnešus 

no sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanas uzsākšanas dienas, t.i. no 2022.gada 1.jūlija līdz 

2023.gada 30.jūnijam, ar AS “CATA” tiesībām saņemt līguma termiņu pagarinājumu uz vēl vienu 12 

(divpadsmit) kalendāro mēnešu termiņu, bet attiecībā uz zaudējumu kompensācijas gala norēķinu – līdz 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


pilnīgai saistību izpildei. Ar Direkcijas 2023. gada 30. maija paziņojumu Līgumu darbības termiņš tika 

pagarināts no 2023. gada 1.jūlija līdz 2024. gada 30.jūnijam. 

Sabiedrības revidents – Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Pagrabnieces Auditoru Birojs” (reģ. 

Nr. 40002030404, LZRA sert. Nr.87, licence Nr.8) 2023. gada 28. februāra revidenta ziņojumā norāda, 

finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par AS “CATA” finanšu stāvokli 2023.gada 

31.decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2023.gada 

31.decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu. 

Valde vadības ziņojumā izsaka priekšlikumu Sabiedrības 2023.gada pārskata peļņu atstāt 

nesadalītu un atstāt AS “CATA” turpmākai attīstībai, konkurētspējas nostiprināšanai un stratēģisko 

mērķu sasniegšanai. 

AS “CATA” plāno turpināt sniegt autoostu pakalpojumus piecās autoostās – Ogrē, Aizkrauklē, 

Siguldā, Cēsīs un Limbažos, piedalīties Direkcijas izsludinātajos konkursos par tiesību piešķiršanu 

sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanai ar autobusiem reģionālās nozīmes maršrutu tīklā, kā arī 

pastāvīgi piedalās un izvērtē iespējas piedalīties arī citos iepirkumos par skolēnu pārvadājumu, pilsētas 

pārvadājumu un citu komercpārvadājumu veikšanu. Neraugoties uz zināmu nenoteiktību, AS “CATA” 

turpina veikt investīcijas energo izmaksu samazināšanai un piegāžu risku diversifikācijai, autobusu 

parka, tehniskā nodrošinājuma atjaunošanai un pakalpojumu kvalitātes un daudzveidības uzlabošanai.  

VSIA ”Autransporta direkcija” 2024.gada 1.ceturksnī plāno izsludināt iepirkumu sabiedriskā 

transporta pakalpojumu sniegšanai maršruta tīklu daļās “Limbaži, Sigulda” un “Cēsis” uz 36 mēnešiem 

(ar iespēju līguma termiņu pagarināt uz 12 mēnešiem) un 2024.gada 3.ceturksnī plāno izsludināt 

iepirkumu uz 84 mēnešiem iepriekš minētajās maršrutu  tīklu daļās. AS “CATA” arī gatavojas iesniegt 

piedāvājumus plānotajos iepirkumos. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2024.gada 16.maija atzinumu (sēdes protokols Nr.6), Smiltenes novada domes 

2022.gada 28.decembra noteikumu Nr.22/22 “Smiltenes novada pašvaldības kapitālsabiedrību un 

kapitāla daļu pārvaldības noteikumi ” 11.8., 25., 28., 33., 36., 54. un 58. punktu un, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10. panta  pirmās daļas 19. un 21.punktu, likuma „Par budžetu un finanšu vadību” 4., 

30.pantu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54.pantu, 55.pantu, 

56.panta otro daļu, atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Pieņemt zināšanai AS „CATA” (vienotās reģistrācijas Nr. 40003016840) 2023. gada pārskatu 

(pielikumā) ar šādiem rādītājiem: 

1.1. Bilances kopsumma - 12 420 593 euro; 

1.2. Pārskata gada peļņa -  790620  euro. 

2. Atbalstīt AS „CATA” 2023.gada peļņas pilnā apjomā atstāšanu Sabiedrības rīcībā ar mērķi izlietot 

turpmākai attīstībai, konkurētspējas nostiprināšanai un stratēģisko mērķu sasniegšanai. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                         E. Avotiņš 

 


